
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE
Reg. N. Gen. 563 del 28/12/2020 Reg. N. Servizio 226 del 17/12/2020

OGGETTO Abbonamento triennale alla rivista on line: enti locali. - impegno di spesa.

CIG: Z3D2FC7A3D

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
 il Decreto Sindacale n.12 del 28/09/2020 con cui si nominava la dr.ssa Rossella Montesano Responsabile del Servizio Affari

Generali;
 la Deliberazione di Giunta Comunale n.2 del 08/01/2020 di affidamento ai responsabili di servizio dei mezzi

finanziari previsti con il bilancio 2020, esecutiva come per legge;

PREMESSO
 che lo svolgimento dell’attività ordinaria degli Uffici è necessario consentire un adeguato aggiornamento del personale,

anche mediante l’utilizzo di specifiche riviste, strumenti indispensabili all’attività amministrativa;
 che per tali ragioni, l’Ente in un’ottica di maggiore fruibilità delle notizie e di immediatezza dell’informazione ha aderito

negli ultimi anni ad abbonamenti telematici che meglio rispondono alle esigenze del personale;

DATO ATTO
 che tra le varie proposte si ritiene particolarmente efficace quella di Enti On Line – il portale dei comuni;
 che il costo dell’abbonamento annuale per comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti è pari ad € 560,00 oltre

IVA per un numero di quattro materie (appalti, servizi demografici, affari generali, personale);
 che si ritiene particolarmente vantaggioso consentire l’abbonamento triennale al fine di avere continuità in un servizio

ormai essenziale;
 che si è proceduto, pertanto, ad idoneo ordine attraverso il sistema MePA di Consip;

RITENUTO pertanto dover procedere ad impegnare la somma complessiva di € 2.049,60 quale quota di abbonamento per gli
anni 2021, 2022 e 2023 del servizio di aggiornamento on line “Enti on line”;

RITENUTO; pertanto dover imputare la spesa per € 639,00 sul cap.1043 del bilancio 2020, per € 500,00 sul cap.1043 del
bilancio 2021/2023 – esercizio 2021, per € 500,00 sul cap.1043 del bilancio 2021/2023 – esercizio 2022 e per la restante parte sul
medesimo capitolo del bilancio di previsione 2023;

VISTO l’art. 183 del D.Lgs.267/2000 e ss. mm. e ii.;

D E T E R M I N A
1. di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di impegnare in via definitiva la somma complessiva di € 2.049,60 in favore di Maggioli Editori SpA Enti On Line – il

portale dei comuni quale quota abbonamento triennale per aggiornamento sulle materie appalti, affari generali e
demografici;



3. di imputare la spesa per € 639,00 sul cap.1043 del bilancio 2020, per € 500,00 sul cap.1043 del bilancio 2021/2023 –
esercizio 2021, per € 500,00 sul cap.1043 del bilancio 2021/2023 – esercizio 2022 e per la restante parte sarà imputata sul
medesimo capitolo del bilancio 2023;

4. di dare atto che il CIG relativo alla presente fornitura è Z3D2FC7A3D;
5. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di

propria competenza.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Rossella MONTESANO



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 edel relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento inordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua
conformità alla vigentenormativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica
e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Comune di Moliterno lì, 17/12/2020 Responsabile AREA AFFARI GENERALI
F.to Dott.ssa Rossella MONTESANO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell'art. 153 del D.Lgs n. 264/2000

APPONE
Parere: Favorevole

Nella residenza comunale, lì:28/12/2020
Responsabile AREA ECONOMICO FINANZIARIA

f.to Dott.re Giuseppe Carlo BALBI

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.03.01.01.002 01.02 1043 Abbonamento
triennale alla
rivista on line:
enti locali. -
impegno di
spesa.

639,00 2020 1473

1.03.01.01.002 01.02 1043 Abbonamento
triennale alla
rivista on line:
enti locali. -
impegno di
spesa.

500,00 2021 10

1.03.01.01.002 01.02 1043 Abbonamento
triennale alla
rivista on line:
enti locali. -
impegno di
spesa.

500,00 2022 2



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
28/12/2020 al N. 940.

Il Responsabile della Pubblicazione
MARCHESE MARIA

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 28/12/2020

Responsabile AREA AFFARI GENERALI
Dott.ssa Rossella MONTESANO

1 Beneficiario
2 Codice Fiscale
3 Norma o titolo a base dell'attribuzione
4 Modalità di individuazione del beneficiario
5 Responsabile del Procedimento
6 Importo 1680,00


	 
	 
	che lo svolgimento dell’attività ordinaria degli Uffici è necessario
	che per tali ragioni, l’Ente in un’ottica di maggiore fruibilità 
	
	DATO ATTO 
	che tra le varie proposte si ritiene particolarmente efficace quella
	che il costo dell’abbonamento annuale per comuni con popolazione 
	che si ritiene particolarmente vantaggioso consentire l’abbonamento



